
 

 
 
 
Preise gültig ab 01.01.2024: 
 
einmalige Anmeldegebühr                 
- für Stromkunden der Stadtwerke Straubing 

29,99 € 
10,00 € 

Unlock Fee (Startgebühr pro Buchung):           1,00 € 
Preis je angefangene Stunde:                             3,99 € 
Preis je km:                                                        0,25 € 

 

Die Bezahlung erfolgt über SEPA-Lastschriftverfahren. 
 

 
Sonstige Gebühren gültig ab 01.01.2024:  
 

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn  
Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor Buchungsbeginn  
Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. „gebucht aber nicht genutzt“  
Verspätete Rückgabe/Verlängerung, wenn eine nachfolgende Buchung betroffen ist  

kostenlos 
100 % des Zeitpreises 
100 % des Zeitpreises 

€ 50,00 + Nutzung 
 

Verspätete Rückgabe/Ohne Verlängerung bzw. Mitteilung (ab 15 Minuten)  
Technikereinsatz  

€ 30,00 + Nutzung 
pro Stunde € 150,00 

 
Sonderreinigung  
Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe  

90,00 € 
50,00 € 

 
Verlust, Beschädigung, Ersatz des Zugangsmediums oder der Ladekarte  
Verlust, Beschädigung, Ersatz Fahrzeugschlüssel  

55,00 € 
250,00 € 

 
Schadenpauschale bei nicht durchgeführter Schadenkontrolle bei Fahrbeginn  
Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden  

500,00 € 
50,00 € 

 
Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein  
Lastschrift nicht eingelöst  

500,00 € 
15,00 € 

 
Mahngebühren je Mahnung  
Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten  
Kundendetailrecherche (unterlassene Information)  

10,00 € 
25,00 € 
25,00 € 

 
Verlust Ladekabel 400,00 € 

 
Alle Preise und Gebühren inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 
Stadtwerke Straubing GmbH, 
Verkehrsbüro – Kundenzentrum 1, Heerstr. 43, 94315 Straubing 
E-Mail: verkehr@stadtwerke-straubing.de / Tel.: 09421/864-602 
www.sonnenmobil-straubing.de 

 


